
 

ISTITUTO COMPRENSIVO
“Ugo Betti” 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado

Prot. 611    
 

     
     
 
Oggetto: Determina affidamento diretto
touch screen da 65’’ per il Progetto

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

CUP: C19J21044640006  
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-
 

VISTA la determina dirigenziale prot. 455 del 23/02/2022 per l’indizione di procedura negoziata 
senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
mediante Richiesta di 
Amministrazione (MEPA) col criterio del prezzo più basso

VISTA la Richiesta di Offerta rivolta a n. 5 operatori economici idonei alla realizzazione della 
fornitura di cui all’oggetto;

ESAMINATE le offerte pervenute entro la scadenza, fissata alle ore 13.00 del 09.03.2022;

CONSIDERATO che l’unica offerta pervenuta 
quella della ditta Sistema 3 srl
singolo bene è pari ad 

RILEVATO che in conseguenza dei ribassi, rispetto al prezzo base, contenuti nelle proposte 
pervenute dalle ditte partecipanti alle RDO n. 
RDO n. 2969737 
monitor touch screen regolabili con ruote
state accertate delle
forniture di segreteria rispetto alla q
delle forniture), nonché alla quota di 
le spese organizzative e gestionali, consentono nel loro complesso di poter

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Ugo Betti” - CAMERINO 

 

 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) 
 

Tel. 0737/434965 – Fax 0737/6175201 
mcic809009@istruzione.it; 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti 

     Camerino, 17

Agli Atti 
     Al sito web 
     All’albo 

affidamento diretto tramite ODA su MEPA per l’acquisto 
rogetto PON “Digital Board”, CIG ZBC35A44DA 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – FESR – REACT EU.Asse V 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

-MA-2022-11  

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

la determina dirigenziale prot. 455 del 23/02/2022 per l’indizione di procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

Richiesta di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) col criterio del prezzo più basso; 

la Richiesta di Offerta rivolta a n. 5 operatori economici idonei alla realizzazione della 
di cui all’oggetto; 

te pervenute entro la scadenza, fissata alle ore 13.00 del 09.03.2022;

che l’unica offerta pervenuta per la RDO n. 2969195 (N. 3 Cobalt 65" Promethean
Sistema 3 srl Codice Fiscale/Partita Iva: 01422170439, il cui importo
ri ad € 1.540,00 IVA esclusa. 

che in conseguenza dei ribassi, rispetto al prezzo base, contenuti nelle proposte 
pervenute dalle ditte partecipanti alle RDO n. 2969123 (N. 11 Promethean cobalt 75"

 (N. 17 WEB-CAM con microfono), RDO n. 2969964
screen regolabili con ruote), dopo l’aggiudicazione delle forniture 

e delle economie; le quali, unite al minor importo che verrà utilizzato per le 
forniture di segreteria rispetto alla quota preventivata iniziale del 7%

, nonché alla quota di € 563,91 che verrà defalcata dalla cifra prevista per 
le spese organizzative e gestionali, consentono nel loro complesso di poter

 
 

test center 

 

1

17/03/2022 

 

per l’acquisto  di n. 1 monitor 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
REACT EU.Asse V – Priorità̀ 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico 

.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - 
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021.  

la determina dirigenziale prot. 455 del 23/02/2022 per l’indizione di procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

sul Mercato Elettronico della Pubblica 

la Richiesta di Offerta rivolta a n. 5 operatori economici idonei alla realizzazione della 

te pervenute entro la scadenza, fissata alle ore 13.00 del 09.03.2022; 

N. 3 Cobalt 65" Promethean) è stata 
Codice Fiscale/Partita Iva: 01422170439, il cui importo per 

che in conseguenza dei ribassi, rispetto al prezzo base, contenuti nelle proposte 
N. 11 Promethean cobalt 75"), 

2969964 (N. 2 carrelli per 
, dopo l’aggiudicazione delle forniture sono 

le quali, unite al minor importo che verrà utilizzato per le 
del 7% (calcolato sul totale 

che verrà defalcata dalla cifra prevista per 
le spese organizzative e gestionali, consentono nel loro complesso di poter procedere 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO
“Ugo Betti” 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado

all’acquisto di un ult
dell’Istituto anche in ottica delle future esigenze didattiche.

PRESO ATTO che l’unica offerta pervenuta
relativa alla RDO n. 
acquisti anche a seguito di conferma avuta in tal senso dalla 

VERIFICATO che il DURC della ditta 
regolare; 

ESAMINATA la certificazione acquisita per la verifica del possesso dei requisiti ex art. 80
50/2016; 

VERIFICATO che la ditta Sistema 3 srl
dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 

VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa al conto corrente dedicato per la tracciabilità dei flussi 
finanziari della legge 136/2010 ai sensi del D.P.R. 445/2000;

 

per le motivazioni espresse, di procedere 
Pubbliche Amministrazioni di n. 1 monitor touch screen da 65’’
(MC) Via Valle Cascia n. 33 Codice Fiscale/Partita Iva: 01422170439
(milleottocentosettantotto/80) inclusa IVA.

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Ugo Betti” - CAMERINO 

 

 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) 
 

Tel. 0737/434965 – Fax 0737/6175201 
mcic809009@istruzione.it; 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti 

all’acquisto di un ulteriore monitor Cobalt 65" Promethean per ampliare la dotazione 
dell’Istituto anche in ottica delle future esigenze didattiche.     

che l’unica offerta pervenuta per tale tipologia di bene è quella della ditta 
alla RDO n. 2969195, la quale è da ritenere valida ed utilizzabile per ulteriori 

a seguito di conferma avuta in tal senso dalla predetta 

che il DURC della ditta Sistema 3 srl, come da documento prot. INAIL n. 31553184 risulta 

la certificazione acquisita per la verifica del possesso dei requisiti ex art. 80

Sistema 3 srl possiede i requisiti ex art. 80 D. lgs. 50/2016 come da 
dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 - 47 D.P.R. 28.12. 2000, n. 445;

la dichiarazione sostitutiva relativa al conto corrente dedicato per la tracciabilità dei flussi 
finanziari della legge 136/2010 ai sensi del D.P.R. 445/2000; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto diretto tramite ODA sul Mercato elettronico delle 
n. 1 monitor touch screen da 65’’ dalla ditta Sistema 3 srl

3 Codice Fiscale/Partita Iva: 01422170439, per l’importo di 
inclusa IVA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco Rosati
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3 c.2 
D.Lgs. n. 39/93 

 
 

test center 

 

2

er ampliare la dotazione 

della ditta Sistema 3 srl 
è da ritenere valida ed utilizzabile per ulteriori 

predetta ditta fornitrice; 

, come da documento prot. INAIL n. 31553184 risulta 

la certificazione acquisita per la verifica del possesso dei requisiti ex art. 80-83 D. lgs. 

possiede i requisiti ex art. 80 D. lgs. 50/2016 come da 
47 D.P.R. 28.12. 2000, n. 445; 

la dichiarazione sostitutiva relativa al conto corrente dedicato per la tracciabilità dei flussi 

all’acquisto diretto tramite ODA sul Mercato elettronico delle 
Sistema 3 srl, Montecassiano 

, per l’importo di € 1.878,80 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco Rosati 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3 c.2 


